



Stock Code: 550 股份代號: 550

Recruit Holdings Limited

才庫媒體集團有限公司



Interim Report
中期報告

2010

截至二零一零年六月三十日止六個月之中期業績

才庫媒體集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零九年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收益及營業額	3	515,709	284,589
直接經營成本		(385,699)	(208,361)
毛利		130,010	76,228
其他收入		13,680	9,958
銷售及發行成本		(46,012)	(33,243)
行政費用		(21,956)	(22,207)
其他費用		(3,489)	(1,208)
財務費用	4	(829)	(635)
除所得稅前溢利	5	71,404	28,893
所得稅開支	6	(9,509)	(2,335)
本期間溢利		61,895	26,558
其他全面收益／(虧損)			
換算海外業務財務報表產生之 匯兌收益／(虧損)		222	(145)
本期間其他全面收益／(虧損)		222	(145)
本期間全面收益總額		62,117	26,413

簡明綜合全面收益表(續)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
附註		
以下人士應佔本期間溢利：		
公司擁有人	56,160	22,942
非控股權益	5,735	3,616
	61,895	26,558
以下人士應佔全面收益總額：		
公司擁有人	56,357	22,853
非控股權益	5,760	3,560
	62,117	26,413
公司擁有人應佔本期間溢利之每股盈利	7	
— 基本	18.13港仙	7.40港仙
— 攤薄	18.00港仙	不適用

簡明綜合財務狀況表

於二零一零年六月三十日

		(未經審核) 於二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 十二月三十一日 千港元
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	191,925	170,722
預付土地租金	9	5,754	5,769
商譽		14,119	14,119
於聯營公司之權益		-	-
		211,798	190,610
流動資產			
存貨		84,016	41,477
貿易及其他應收款項及押金	10	264,323	224,267
透過損益表按公平價值列賬之財務資產		2,095	753
聯營公司借款		-	-
可收回稅款		2,372	2,495
現金及現金等值項目		109,079	135,178
		461,885	404,170
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	129,397	138,834
透過損益表按公平價值列賬之財務負債		-	2,360
銀行借貸	12	14,256	18,846
融資租約負債	13	9,121	4,358
稅項撥備		6,469	1,025
		159,243	165,423
流動資產淨值		302,642	238,747
總資產減流動負債		514,440	429,357
非流動負債			
銀行借貸	12	38,566	35,482
融資租約負債	13	15,771	1,104
遞延稅項負債		10,553	7,628
		64,890	44,214
資產淨值		449,550	385,143

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一零年六月三十日

		(未經審核) 於二零一零年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零零九年 十二月三十一日 千港元
權益			
股本	14	61,969	61,969
儲備		338,483	280,741
擬派末期股息		-	15,492
		<hr/>	<hr/>
公司擁有人應佔之權益		400,452	358,202
非控股權益		49,098	26,941
		<hr/>	<hr/>
權益總額		449,550	385,143

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
經營業務(所用)／產生之現金淨額	(12,796)	24,966
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(33,181)	(32,082)
已收利息	73	71
出售物業、廠房及設備之所得款項	55	431
出售透過損益表按公平價值列賬之 財務資產之所得款項	771	-
增購一間附屬公司之權益	-	(3,050)
投資業務所用之現金淨額	(32,282)	(34,630)
融資業務		
所籌得銀行借貸	12,000	-
所籌得融資租約	24,000	-
償還銀行借貸	(13,506)	(2,586)
已支付銀行借貸利息	(467)	(530)
已支付融資租約負債之本金部份	(4,570)	(2,233)
來自一間附屬公司之非控股權益的注資	21,818	-
融資租約付款之利息部份	(362)	(105)
向本公司權益持有人派付股息	(15,492)	(15,492)
向一間附屬公司之非控股權益派付股息	(4,442)	-
融資業務產生／(所用)之現金淨額	18,979	(20,946)
現金及現金等值項目減少淨額	(26,099)	(30,610)
期初現金及現金等值項目	135,178	85,769
期末現金及現金等值項目	109,079	55,159
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	109,079	55,159

簡明綜合股本變動表 (未經審核)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	公司擁有人應佔權益										非控股權益	合計	
	股本	股份溢價	儲備	僱員	匯兌儲備	合併儲備	繳入盈餘	法定儲備	其他儲備	撥派末期股息			保留溢利
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一零年一月一日之結餘	61,969	84,288	1,597	(774)	(43,897)	2,371	477	-	15,492	236,676	358,202	26,941	385,143
以權益結算之股份付款開支	-	-	406	-	-	-	-	-	-	-	406	-	406
認購一間附屬公司之新股份	-	-	-	-	-	-	-	979	-	-	979	20,839	21,818
已派發二零零九年度末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,492)	-	(15,492)	-	(15,492)
向一間附屬公司之非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,442)	(4,442)
派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
與擁有人交易	-	-	406	-	-	-	-	979	(15,492)	-	(14,107)	16,397	2,290
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	56,160	56,160	5,735	61,895
其他全面收益	-	-	-	197	-	-	-	-	-	-	197	25	222
貨幣換算	-	-	-	197	-	-	-	-	-	-	197	-	222
本期間全面收益總額	-	-	-	197	-	-	-	-	-	56,160	56,357	5,760	62,117
於二零一零年六月三十日之結餘	61,969	84,288	2,003	(574)	(43,897)	2,371	477	979	-	292,836	400,452	49,098	449,550

簡明綜合股本變動表(未經審核)(續)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	公司擁有人應佔權益										非控股權益		合計
	股本	股份溢價	賠償儲備	匯兌儲備	合併儲備	繳入盈餘	法定儲備	其他儲備	撥派末期股息	保留溢利	合計	非控股權益	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零九年一月一日之結餘	61,969	84,288	625	(601)	(43,897)	2,371	-	-	15,492	176,575	296,822	18,297	315,119
以權益結算之股份付款開支	-	-	817	-	-	-	-	-	-	-	817	-	817
購股權失效	-	-	(138)	-	-	-	-	-	-	138	-	-	-
已派發二零零八年度末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(15,492)	-	-	(15,492)	-	(15,492)
增購一間附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,614)	(3,614)
與擁有人交易	-	-	679	-	-	-	-	-	(15,492)	138	(14,675)	(3,614)	(18,289)
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22,942	22,942	3,616	26,558
其他全面虧損	-	-	-	(89)	-	-	-	-	-	-	(89)	(56)	(145)
貨幣換算	-	-	-	(89)	-	-	-	-	-	-	(89)	(56)	(145)
本期間全面收益總額	-	-	-	(89)	-	-	-	-	-	22,942	22,853	3,560	26,413
於二零零九年六月三十日之結餘	61,969	84,288	1,304	(650)	(43,897)	2,371	-	-	-	199,655	305,000	18,243	323,243

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟若干財務工具按公平價值計量。中期業績未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

編製本期間之簡明綜合中期財務報表所用的會計政策，與編製本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致，惟採納與本集團之營運有關並且對二零一零年一月一日開始之會計期間生效的新增及經修訂香港財務報告準則除外。香港財務報告準則包括由香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納該等新增及經修訂香港財務報告準則並無令到本集團之會計政策以及本期及以往年度本集團財務報表之呈列方式及匯報金額出現重大變動。

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效之新香港財務報告準則。本公司董事現正評估該等新香港財務報告準則之影響，但尚未能斷定有關準則對本集團之營運業績及財務狀況會否產生重大財務影響。

3. 分部資料

本集團根據主要營運決策者審閱並用以作出策略決定之報告來釐定營運分部如下：

- 廣告 - 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 - 印刷書籍及雜誌。
- 投資 - 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產

3. 分部資料(續)

下表根據本集團截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月之營運分部而呈列收益及本期間溢利之資料：

截至二零一零年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撤銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
—對外銷售	265,727	249,982	—	—	515,709
分部溢利	45,338	32,237	74	—	77,649
中央行政收入					26
中央行政費用					(5,442)
財務費用					(829)
除所得稅前溢利					71,404
所得稅開支					(9,509)
本期間溢利					61,895

截至二零零九年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撤銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
—對外銷售	96,985	187,604	—	—	284,589
分部溢利	10,326	22,496	169	—	32,991
中央行政收入					671
中央行政費用					(4,134)
財務費用					(635)
除所得稅前溢利					28,893
所得稅開支					(2,335)
本期間溢利					26,558

3. 分部資料(續)

本集團資產按營運部分分析如下：

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
廣告	185,457	171,133
印刷	476,806	411,540
投資	2,915	843
總分部資產	665,178	583,516

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
銀行借貸之利息	467	530
融資租約支出	362	105
	829	635

5. 所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
預付土地租金攤銷	66	-
折舊	12,005	9,446
僱員福利開支	25,395	21,979
透過損益表按公平價值列賬之財務資產之 (收益)／虧損	(4,472)	6,292
有關下列項目之經營租約或租約的已付最低租金		
— 租賃物業及生產設施	5,873	4,697
— 互聯網專線	45	45
出售物業、廠房及設備之(收益)／虧損	(70)	81
增購一間附屬公司權益之折讓	-	(564)
匯兌虧損／(收益)淨額	44	(5,484)
利息收入	(73)	(71)

6. 所得稅開支

在簡明綜合全面收益表中扣除之所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
香港利得稅		
— 本年度	732	475
海外利得稅		
— 本年度	6,054	378
— 過往年度超額撥備	(202)	(88)
遞延稅項— 本年度	2,925	1,570
	9,509	2,335

香港利得稅撥備乃就本期間之估計應課稅溢利按16.5%(二零零九年：16.5%)之稅率作出撥備。海外利得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就本期間之估計應課稅溢利計算。

本集團於本期間並無任何重大未撥備遞延稅項。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
用作計算本期間之每股基本及攤薄盈利之盈利	56,160	22,942
	股份數目(千股)	
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	309,846	309,846
購股權之攤薄影響	2,088	不適用
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	311,934	不適用

由於行使購股權具有反攤薄影響，故並無呈列截至二零零九年六月三十日止期間的每股攤薄盈利。

8. 物業、廠房及設備

	傢私 樓宇 千港元	辦公室 及裝置 千港元	設備 千港元	電腦設備 租賃裝修 千港元	及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
於二零一零年一月一日								
成本	2,926	3,359	3,593	36,463	32,347	1,090	168,703	248,481
累積折舊	(17)	(2,122)	(1,956)	(13,724)	(27,040)	(421)	(32,479)	(77,759)
賬面淨值	2,909	1,237	1,637	22,739	5,307	669	136,224	170,722
截至二零一零年六月 三十日止期間								
期初賬面淨值	2,909	1,237	1,637	22,739	5,307	669	136,224	170,722
匯兌差異	25	(7)	-	1	(2)	(5)	-	12
添置	-	681	480	3,214	690	545	27,571	33,181
出售	-	(1)	-	(16)	-	32	-	15
折舊	(33)	(310)	(295)	(2,107)	(1,382)	(114)	(7,764)	(12,005)
期末賬面淨值	2,901	1,600	1,822	23,831	4,613	1,127	156,031	191,925
於二零一零年六月三十日								
成本	2,952	4,015	4,073	39,662	33,029	1,513	196,274	281,518
累積折舊	(51)	(2,415)	(2,251)	(15,831)	(28,416)	(386)	(40,243)	(89,593)
賬面淨值	2,901	1,600	1,822	23,831	4,613	1,127	156,031	191,925

物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租約持有之賬面淨值29,250,000港元(二零零九年十二月三十一日：15,654,000港元)的資產。

9. 預付土地租金

	千港元
於二零一零年一月一日	
成本	5,802
累積攤銷	(33)
賬面淨值	5,769
期初賬面淨值	5,769
匯兌差異	51
添置	-
出售	-
攤銷	(66)
期末賬面淨值	5,754
於二零一零年六月三十日	
成本	5,854
累積攤銷	(100)
賬面淨值	5,754

本集團之預付土地租金指購置一幅位於上海按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

10. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶7天至150天之信貸期。

於二零一零年六月三十日之貿易應收款項按銷售發票日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30天	79,459	60,947
31至60天	53,213	37,087
61至90天	37,095	26,564
91至120天	16,375	27,357
121至150天	13,718	30,256
150天以上	2,780	11,913
貿易應收款項總額	202,640	194,124
其他應收款項及押金	61,683	30,143
	264,323	224,267

11. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30天	44,443	30,629
31至60天	20,946	25,035
61至90天	13,582	14,018
91至120天	2,690	9,894
120天以上	6,957	10,694
貿易應付款項總額	88,618	90,270
其他應付款項	40,779	48,564
	129,397	138,834

12. 銀行借貸

期內，本集團根據相關還款條款償還13,506,000港元(二零零九年：2,586,000港元)之銀行貸款。於二零一零年六個月期間已籌集12,000,000港元之新銀行貸款(二零零九年：無)。

13. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
最低融資租約總額：		
於一年內到期	9,626	4,434
於第二年至第五年內到期	16,304	1,103
	25,930	5,537
融資租約之未來財務費用	(1,038)	(75)
	24,892	5,462

13. 融資租約負債(續)

	於二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
最低融資租約之現值：		
於一年內到期	9,121	4,358
於第二年至第五年內到期	15,771	1,104
	24,892	5,462
減：於一年內到期，列作流動負債之部份	(9,121)	(4,358)
	15,771	1,104
列作非流動負債之非即期部份		
	15,771	1,104

14. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定：		
每股面值0.20港元之普通股	500,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零一零年一月一日及二零一零年六月三十日	309,846	61,969

15. 資本承擔

於二零一零年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為約31,715,000港元(二零零九年十二月三十一日：30,987,000港元)。

16. 股息

(甲) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月 二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零零九年 十二月三十一日止年度之末期股息 每股0.05港元(二零零八年：0.05港元)	15,492	15,492
	15,492	15,492

16. 股息(續)

(乙) 期間應佔之股息

	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
中期股息—每股0.03港元 (二零零九年：0.015港元)	9,304	4,648

附註：

- (i) 於二零一零年二月二十三日，董事建議派付末期股息每股0.05港元。末期股息已於二零一零年四月二十三日派付。
- (ii) 截至二零一零年六月三十日止六個月宣派之中期股息(將以現金支付)乃參照本報告刊發日期之310,146,000股已發行普通股計算。中期股息並無於財政報表內反映為應付股息，但將會反映為截至二零一零年十二月三十一日止年度保留盈利的分配。

17. 有關連人士交易

主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	1,890	1,800
離職後福利	17	18
	1,907	1,818

18. 或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零零九年十二月三十一日：無)。

財務回顧

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團營業額約為515,700,000港元(二零零九年：284,600,000港元)，較去年同期大幅增長231,100,000港元。收益之增長代表廣告銷售增長174.0%及印刷銷售增長33.2%。

本集團之擁有人應佔全面收益總額為56,400,000港元(二零零九年：22,900,000港元)，較去年同期增長146.6%。

期內，本集團以122,100,000港元之總代價認購1010 Group Limited之新股份。1010 Group Limited為本集團從事印刷業務之非全資附屬公司。認購股款是通過將本集團提供之貸款轉換為股份之方式而支付。本集團於1010 Group Limited之權益因為此項交易而從77.8%增加至82.0%。

業務回顧

本集團於二零一零年上半年錄得悅目秀麗的業績，銷售收益和純利雙雙創出記錄新高。若無發生不可預見之情況，本集團的全年溢利可望錄得破記錄新高。市場對美國經濟會否出現「雙底」衰退莫衷一是，但集團的印刷部門卻確實受到美國經濟衰退的影響，其於第一季度後收到的新訂單數目漸減。管理層目前正於印刷部門實行必須措施，以應付營商環境萬一轉差的情況。

廣告業務

航機雜誌

此業務為集團錄得強勁增長的主要原動力。於二零一零年一月新取得的中國國際航空合約亦已經對此部門帶來顯著的盈利貢獻。隨著國內的奢華消費品市場持續增長，業內公司亦正增加廣告及宣傳開支。先傳媒在此領域已穩佔無可置疑的領導地位，旗下雜誌成功積累由擁有高可支配收入水平的行政人員組成的強大讀者群；本集團的航機雜誌部門先傳媒亦成功上調廣告收費，推動銷售收益大升191%，純利躍升149%。本集團與國內航空公司訂立的所有代理合約也表現理想，相信可於二零一零年下半年繼續表現出色。

中華航空合約產生輕微的營運虧損，主要源自初始成本。本集團預期，以全年計，此項合約將為本集團帶來正面貢獻。

《Recruit》雜誌

隨著香港特別行政區的經濟復甦，僱主開始增聘人手，此部門亦恢復獲利。本港最新的失業率為4.3%，處於低水平。然而，就本集團所見，招聘活動並未伴隨經濟改善而轉趨活躍。本集團認為，箇中原因為公司對於經濟反彈的力度仍然存疑，在招聘人手時審慎行事。與此同時，僱員對是否轉職亦不敢莽動，猶恐轉職後會失去在現任公司的年資。此兩項因素拖慢了集團招聘廣告業務的復甦步伐。

印刷業務

印刷業務於二零零九年確立強勁發展勢頭，並且在二零一零年上半年亦延續強勢。此業務於二零零九年同期的表現已算是不俗，但卻輕易被二零一零年上半年的營業額和盈利增長比下去。步入二零一零年下半年，集團留意到營商環境浮現一些轉差的徵兆：集團的利潤率持續下滑，中國政府規定勞工成本須有超過20%的增幅，對於聘用員工的規則實施更嚴格的限制，以及紙張和其他成本全線上漲，其中以貨運成本的升幅最為明顯，另一方面，本集團卻無法將成本轉嫁給客戶。此業務的利潤大減，對能否達到全年收入預算構成威脅。

前景

廣告業務

航機雜誌

此部門經歷第一季度的淡季後，業務量由第二季度開始騰飛。截至二零一零年八月，本集團的銷售及手頭訂單已超過預算的80%，管理層有信心可達到先前以積極進取態度訂立的全年預算。本集團與中國國際航空訂立的合約於上半年取得優秀表現，並為此部門帶來重要的盈利貢獻。此部門要面對的挑戰是為未來做好準備，以應付同業之間對爭取奢華消費品廣告開支的競爭轉趨激烈之形勢。集團與航空公司重續合約時將需要提供更優厚條款，因此，此部門的利潤貢獻將於二零一一年大減。

《Recruit》雜誌

此部門的員工面對逆境時堅毅不屈，專心致志，值得嘉獎讚許。全賴他們的卓越表現，此部門方能抵禦二零零九年金融海嘯對盈利造成的打擊。此部門於二零一零年上半年的表現較去年同期顯著好著，全年計將可獲利。

印刷業務

利潤率持續受壓，勞工成本增加，以及引入更嚴格的僱傭條款，是管理層將要繼續應對的三項挑戰。匯星印刷於處理勞工成本問題時另闢蹊徑，做法有別於競爭對手。本集團堅信，印刷部門的未來是繫於能否保留一支忠誠並且為公司全力以赴的核心員工團隊，特別是監督及管理層面的員工。為此，當大部份對手選擇裁員時，本集團擇善固執，反其道而行。集團已繼續投放資源培訓員工，提升他們的工作和生活環境。通過工作流程自動化，集團在為僱員創造更理想的工作環境方面取得重要進展。本集團現正為負責操作機械的員工安排在職培訓，讓他們能夠肩負不同的任務，他們的收入將可隨之提升，而本集團在運用旗下勞動力時亦將更具彈性。通過專注於整個供應鏈的全局，本集團同時獲所有主要供應商提供明顯的成本優惠：減少供應商的數目，與其餘少數供應商進行交易的開支因而上升，妥善安排集團的付運時間以善用供應商的非繁忙生產時段，以及提早付款。集團相信，以上措施在抵銷勞工、紙張及貨運成本大增方面已經取得一定成效。

雖然本集團的溢利及銷售營業額可望在二零一零年錄得創記錄新高，但集團仍不忘於二零一一年將要面對的挑戰。

全球經濟復甦仍未站穩腳步，尚未蓄積所需力量，以推動公司增聘更多長期僱員及補充存貨。此或會對集團的《Recruit》雜誌及匯星印刷業務帶來負面影響。

航機雜誌業務之利潤貢獻將於二零一一年受到重大打擊。首先，其中一份合約將於二零一零年年底屆滿，雖然管理層對續約之成數感到樂觀，但目前的營運環境預示續約時集團的利潤率將會明顯下降。其次，目前有跡象顯示中國的經濟增長正在放緩，此可能會打擊集團的主要收入來源—奢華產品供應商的廣告開支。

流動資金及財政資源

於二零一零年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為302,600,000港元(二零零九年十二月三十一日：238,700,000港元)，當中的現金及銀行存款約為109,100,000港元(二零零九年十二月三十一日：135,200,000港元)。

銀行借貸及融資租約負債合共為77,700,000港元(二零零九年十二月三十一日：59,800,000港元)。所有借貸以港元計值、按浮動利率計息並須於五年內償還。本集團於二零一零年六月三十日之資本負債比率為17.3%(二零零九年十二月三十一日：15.5%)，此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。

期內，本集團為印刷部門購置約27,600,000港元之機器，所需資金以內部資源撥付。物業、廠房及設備之賬面淨值中，包括根據融資租約持有而賬面淨值為29,300,000港元(二零零九年十二月三十一日：15,700,000港元)之資產。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保集團資金得到有效運用。本集團以穩健的態度監控外匯風險及利率風險，並於適合時使用遠期合約對沖其於買賣活動及資本開支中的外匯風險。

資本承擔及或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團就購置印刷機器之承擔約為31,700,000港元。有關收購將以銀行借貸及本集團之內部資源撥付。

本集團於二零一零年六月三十日並無重大或然負債。

中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零一零年九月十日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東，派付截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.03港元(二零零九年：0.015港元)。股東登記將於二零一零年九月六日至二零一零年九月十日(包括首尾兩日)期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一零年九月三日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖，方為有效。有關股息權證將於二零一零年九月十七日前後寄發予股東。

董事及最高行政人員之證券權益

於二零一零年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第352條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司股份之好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生(附註1)	2,202,000	無	179,860,000	182,062,000	58.76
周素珠女士	48,000	無	無	48,000	0.02
李澄明先生(附註2)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis先生	670,500	無	無	670,500	0.22
鄭炳權先生	120,000	無	無	120,000	0.04

董事及最高行政人員之證券權益(續)

(b) 可認購本公司股份之購股權

董事姓名	購股權數目				於二零一零年 六月三十日 尚未行使
	於二零一零年 一月一日 尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷 / 失效	
林美蘭女士	1,200,000	2,400,000	-	-	3,600,000
周素珠女士	1,200,000	2,100,000	-	-	3,300,000

附註：

1. 該等179,860,000股股份中，1,906,000股股份及177,954,000股股份乃分別由青田集團有限公司及City Apex Limited實益擁有。於二零一零年六月三十日，劉竹堅先生實益擁有青田集團有限公司已發行股本之67%權益，青田集團有限公司為City Apex Limited之最終控股公司。因此，根據證券及期貨條例第XV部份，劉竹堅先生被當作擁有上述股份之權益。
2. 該等150,500股股份中，50,000股股份乃由李澄明先生之妻子實益擁有。根據證券及期貨條例第XV部份，李澄明先生被當作擁有上述股份之權益。

除上文所披露者外，於二零一零年六月三十日，就本公司所深知，本公司之董事或最高行政人員以及彼等各自之聯繫人士並無亦並無被當作於本公司或其聯營公司(定義見證券及期貨條例第XV部份)之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第XV部份第352條之規定所存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零七年七月十三日通過決議案批准之購股權計劃，據此，本公司可向本集團任何成員公司之董事、僱員、任何顧問及服務供應商授出購股權以認購本公司股份。

下表披露本公司購股權於本期內之變動：

	購股權數目				
	於二零一零年 一月一日 尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷 ／失效	於二零一零年 六月三十日 尚未行使
董事	2,400,000	4,500,000	-	-	6,900,000
僱員	7,800,000	9,600,000	-	-	17,400,000
總計	10,200,000	14,100,000	-	-	24,300,000

購股權之詳情如下：

授出日期	已授出 購股權數目	歸屬期	可行使期間	每股行使價 (港元)
18.8.2008	4,800,000	18.8.2008至17.8.2009	18.8.2009至17.8.2013	0.93
18.8.2008	4,800,000	18.8.2008至17.8.2010	18.8.2010至17.8.2013	0.93
29.10.2009	300,000	29.10.2009至28.04.2010	29.04.2010至28.10.2014	0.902
29.10.2009	300,000	29.10.2009至28.10.2011	29.10.2011至28.10.2014	0.902
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010至10.6.2011	11.6.2011至10.6.2015	1.60
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010至10.6.2012	11.6.2012至10.6.2015	1.60
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010至22.6.2011	23.6.2011至22.6.2015	1.636
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010至22.6.2012	23.6.2012至22.6.2015	1.636

附註：

- (i) 截至二零一零年六月三十日止期間內已授出14,100,000份新購股權。
- (ii) 就每次授出購股權所獲支付之代價為1.00港元。
- (iii) 本公司每股面值0.20港元之股份於二零一零年六月十一日及二零一零年六月二十三日(即授出購股權之日期)在聯交所所報之收市價分別為1.60港元及1.62港元。
- (iv) 根據購股權計劃於二零一零年六月十一日及二零一零年六月二十三日授出之購股權於授出日期計量之公平價值分別約為1,665,000港元及3,716,000港元。使用柏力克•舒爾斯期權定價模式時用作計算購股權之公平價值之主要假設如下：

購股權計劃(續) ▼

授出日期	23.6.2010	11.6.2010	29.10.2009	18.8.2008
預期波幅	43.60%	43.64%	43.55%	46.71%
預期年期(以年計)	4	4	4	4
無風險利率(為外匯基金 票據於授出日期之 概約收益率)	1.298%	1.298%	1.505%	3.32%
預期股息率	4.94%	5%	8.99%	8.6%

- (v) 合共406,000港元(二零零九年: 679,000港元)以股份支付之僱員賠償開支已計入截至二零一零年六月三十日止期間之綜合全面收益表, 並於權益計入相應款額。由於有關交易均為以股本結算之股份付款交易, 因此並無確認任何負債。
- (vi) 於二零一零年六月三十日, 5,100,000份購股權可予行使而該等購股權之加權平均行使價為0.93港元(二零零九年十二月三十一日: 0.93港元)。

主要股東 ▼

於二零一零年六月三十日, 以下人士(不包括本公司之董事或最高行政人員)於本公司之股份或相關股份中, 擁有本公司根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊所記錄而佔本公司已發行股本5%或以上之權益或淡倉:

股東姓名/名稱	股份數目	佔本公司已發行 股本之百分比 %
劉竹堅先生(附註1)	182,062,000	58.76
青田集團有限公司(附註1)	179,860,000	58.05
City Apex Limited(附註1)	177,954,000	57.43
JobStreet Corporation Berhad	26,250,000	8.47
Tai Wah Investment Company Limited(附註2)	22,000,000	7.10
Chan Family Investment Corporation Limited(附註2)	24,115,333	7.78
鷹君集團有限公司(附註3)	21,638,000	6.98
Jolly Trend Limited(附註3)	21,638,000	6.98
鷹君有限公司(附註3)	21,638,000	6.98
羅嘉瑞醫生(附註4)	21,788,000	7.03

主要股東(續) ▼

附註：

1. 該等182,062,000股股份中，劉竹堅先生擁有2,202,000股個人權益及被視為擁有由青田集團有限公司直接持有之1,906,000股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為擁有於City Apex Limited所擁有之177,954,000股股份之權益。
2. 該等股份中，1,117,333股股份由Chan Family Investment Corporation Limited所直接擁有，998,000股及22,000,000股股份分別由Earnyear Limited及Tai Wah Investment Company Limited持有。Earnyear Limited及Tai Wah Investment Company Limited均為Chan Family Investment Corporation Limited之全資附屬公司。
3. 鷹君集團有限公司及Jolly Trend Limited均被視為擁有鷹君有限公司所擁有之21,638,000股股份之權益。
4. 該等股份中，21,638,000股股份乃與附註3所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃擁有及／或被視為擁有鷹君集團有限公司之已發行股本之權益。此外，羅嘉瑞醫生亦擁有150,000股股份之個人權益。

除上文所披露者外，於二零一零年六月三十日，本公司並無獲知會任何其他人士(不包括本公司之董事或最高行政人員)於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊之權益或淡倉。

購買、出售或贖回股份 ▼

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則 ▼

董事會認為，除下文披露者外，本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載之守則條文(「守則條文」)：

守則條文A.2.1

本公司並未分開主席及行政總裁的角色，劉竹堅先生出任此兩個職位。董事會認為現行架構便於執行本集團的業務策略及將其營運效率最大化。董事會將不時檢討此結構，以確保於合適時候採取適當行動。

董事買賣證券之操守守則

本公司已採納標準守則作為本身有關董事買賣證券之操守守則。本公司經向本公司全體董事明確查詢後，並不知悉於截至二零一零年六月三十日止六個月而言在董事買賣證券方面有不遵守標準守則所載之必守準則之情況。

僱員及酬金政策

於二零一零年六月三十日，本集團有約129名全職僱員（二零零九年六月三十日：129名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應本身之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零一零年六月三十日，可認購合共24,300,000股本公司股份之未行使購股權已根據本公司之購股權計劃授予若干全職僱員（包括兩名本公司執行董事），有關購股權之行使價介乎0.902港元至1.636港元。

審核委員會

審核委員會由三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及何大衛先生組成，其權責範圍符合上市規則之規定。於二零一零二月二日，何大衛先生獲委任為審核委員會成員而田耕熹先生則於當日辭任審核委員會成員。審核委員會檢討本集團之財務報告及內部控制，並向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
主席
劉竹堅

香港，二零一零年八月十八日

公司資料

董事會

執行董事

劉竹堅先生(主席)
林美蘭女士
周素珠女士

非執行董事

李澄明先生
溫兆裘先生
Peter Stavros Patapios Christofis先生

獨立非執行董事

林李靜文女士
鄭柄權先生
何大衛先生

公司秘書

林美蘭士CPA, FCCA

監察主任

劉竹堅先生

獲授權代表

劉竹堅先生
林美蘭士

審核委員會

林李靜文女士
鄭柄權先生
何大衛先生

薪酬委員會

林李靜文女士
鄭柄權先生
何大衛先生

網站

www.recruitonline.com

核數師

均富會計師行

法律顧問

齊伯禮律師行
禮德律師行聯營行

主要往來銀行

渣打銀行(香港)有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

股份過戶登記辦事處

主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda)
Limited
Rosebank Centre
11 Bermudiana Road,
Pembroke HM08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港皇后大道東183號
合和中心17樓1712-1716號舖

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港北角
英皇道625號26樓

股份代號

550